

Obec Suchonice, Suchonice 29, 783 57 Tršice, IČ 44936362,

tel: 585957179 email: [starosta@suchonice.cz](mailto:starosta@suchonice.cz), ID k3zasgs

Č.j. 434/2019

Vyřizuje: Skopalíková Marta

Suchonice 7.11.2019

**Věc: poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Obec Suchonice dne 24.10.2019 obdržela Vaši žádost o poskytnutí informací.

1) Zpřístupnění zápisů k jednáním zastupitelstva obce Suchonice, a to za volební období 2014-2018 a volební období stávající, tj. od 2018 do dnešního dne;

Viz příloha

2) Zpřístupnění údajů, jakým způsobem je obec Suchonice zapojena do činnosti MAS Hanácké Království – dokumenty, jimiž se schvaluje finanční či jiný příspěvek ze strany obce Suchonice, personální zapojení do činnosti MAS (kdo a jakým způsobem za obec Suchonice vystupuje v MAS, výčet jednání včetně rozhodování o přidělení dotací, jichž se zástupce obce Suchonice účastnil), a to za období od 1.1.2015 do dne podání této žádosti.

**Odpověď:** Obec Suchonice je členem MAS Hanácké Království. Obec Suchonice je zastoupena pověřeným zástupcem, schváleným na zasedání zastupitelstva Obce Suchonice dne 17.12.2018. (Zápis ze zasedání je přílohou bodu 1)

Členský příspěvek je schvalován valnou hromadou MAS Hanácké Království a na základě přijaté faktury Obec Suchonice členský příspěvek proplácí. Dle stanov MAS Hanácké Království je proplácení členského příspěvku povinností každého člena MAS.

Obec Suchonice nevede výčet jednání zástupce obce v MAS Hanácké království ani výčet jednání o přidělení dotací. Tyto dokumenty jsou dostupné v MAS Hanácké Království.

3) Zpřístupnění informace, jakým způsobem je na obecním úřadě nakládáno s osobními údaji, tj. zejména jakým způsobem jsou chráněny osobní údaje subjektů známé obecnímu úřadu/obci z vlastní činnosti. Žádám o sdělení, jak jsou v rámci obecního úřadu naplněny požadavky na ochranu osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), resp. podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů.

**Odpověď:** Ochrana osobních údajů dle výše zmíněného Nařízení je na obecním úřadu zajištěna prostřednictvím technického způsobu zpracování osobních údajů (dále jen „OsÚ“) a technického vybavení (hardware a kartotéka), na němž zpracování probíhá. Programové vybavení, v němž zpracování probíhá, umožňuje bezpečné uložení dat, která naplňují požadavky dle předemtného nařízení. Obec Suchonice jako správce i zpracovatel osobních údajů přijalo rovněž organizační opatření proti protiprávnímu zpracování OsÚ, které se promítá v určení či vymezení přístupu k OsÚ v pracovních náplních. Přístupová práva k OsÚ tak mají pouze oprávněné osoby.

4) Zpřístupnění informací, jakým způsobem je nakládáno s dokumenty ze správního řízení, které obec zpracovává, je-li v daném řízení účastníkem, a to ve smyslu nakládání s dokumenty z hlediska spisové služby a ochrany osobních údajů.

**Odpověď:** Každý dokument ze správního řízení je zpracováván v souladu se spisovým a skartačním plánem obce Suchonice. V této souvislosti a rovněž s ohledem na současnou právní úpravu zákona č. 110/2019 Sb., zákon o ochraně osobních údajů v platném znění, je zavedena povinnost podle tohoto zákona po uplynutí účelu zpracování osobních údajů tyto likvidovat. Proto oprávněná osoba na obecním úřadu využívá zejména nástroje pro omezení přístupu k dokumentům a jejich metadatům obsahujícím osobní údaje, a to při všech operacích s takovými dokumenty a metadaty. Z tohoto důvodu má Obecní úřad Suchonice vydáno vnitřní opatření zaměstnavatele k úpravě režimu zpracování a ochrany osobních údajů (směrnice). Výmaz v rámci skartačního řízení pak obecní úřad provádí teprve po uplynutí skartačních lhůt dokumentů a jejich zařazení do procesu výběru archiválií, a to pouze u těch dokumentů, které nebudou příslušným archivem vybrány jako archiválie.

5) Zpřístupnění informací, jimiž je průběžně prokazováno, že jsou plněny úřední hodiny pro veřejnost, které jsou uvedeny na webu obce (viz povinné informace ve struktuře v souladu s vyhláškou č. 442/2006 Sb., kterou se stanoví struktura informací zveřejňovaných o povinném subjektu způsobem umožňujícím dálkový přístup).

**Odpověď:** Úřední hodiny jsou dobou vyhrazenou příslušným správním orgánem (v tomto případě obecním úřadem) pro jednání s klienty. Jedná se tedy o dobu, kdy má být obecní úřad přístupný veřejnosti, jež má umožnit vyřízení jejich záležitostí. Úřední hodiny jsou pevně stanoveny pro orgány státní správy, a to usnesením vlády č. 595/1995, na pondělí a středu od 8 do 17 hodin. Toto usnesení však není závazné pro územní samosprávné celky a má tak pro ně pouze doporučující charakter. Provozu Obecního úřadu Suchonice nic nebrání ve vyřizování záležitostí veřejnosti i mimo stanovené úřední hodiny, naplňující zásadu veřejné správy jako služby veřejnosti, zásadu dobré správy (úřad by měl stanovit hodiny, ve kterých bude úředník na úřadě veřejností určitě zastížen) a zásadu hospodárnosti (na úřadu nelze racionálně požadovat, aby měl úřední hodiny nepřetržitě, neboť by to pro něj znamenalo neúměrně vysoké finanční náklady). Po dobu úředních hodin zveřejněných na webových stránkách obce je provoz zajištěn pracovníci obecního úřadu. Evidence docházky je vedena v knize příchodů a odchodů. Po telefonické dohodě je možno dohodnout schůzku s vedením obce i mimo úřední hodiny.

S pozdravem Jitka Růžičková, starostka obce